平成 30年 10月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証マザーズ）

問合せ先 執行役員 経営管理部長  岡 本 弘 嗣

電話番号 06-4390-6544

「平成 30年度地域・まちなか商業活性化支援事業」事業者決定と新規出店のお知らせ

当社は、経済産業省より「平成 30年度地域・まちなか商業活性化支援事業補助金」の交付決定を受け、滋

賀県守山市にあります守山銀座商店街振興組合と連携し、「（仮称）守山銀座市街地再開発ビル（西棟）」にお

いて新規出店をいたしますので下記のとおりお知らせいたします。

記

 当社がこの度出店する「（仮称）守山銀座市街地再開発ビル（西棟）」周辺は、中心市街地でありながら取り

巻く環境の変化により周辺の商業の魅力が減退し、マーケット状況が厳しさを増しているエリアです。昨今は、

守山市の中心市街地活性化基本計画に基づく取り組みにより、人々の交流する場が整備されたことによる市民

の利用促進や、市民の健康意識の向上に伴い、市民参加型のウォーキングやジョギングなどのイベント開催が

積極的に行われております。

このような中、守山銀座商店街振興組合と当社は、食生活や運動をはじめとした市民の健康増進のための主

体的な実践と、来街者に新たな楽しみを与える場としてのサービス機能を付加するべく、経済産業省の補助金

事業である「地域・まちなか商業活性化支援事業」の交付を受け、健康をコンセプトにした集客、交流機能を

備えた店舗の整備及び活動拠点の運営を行うことになりました。

当社は、ご利用になる人々にとって心豊かに、また健康の促進に役立つ「食と楽しみと寛ぎ」 を提供するレ

ストラン＆カフェとして、運動前後の栄養補給や地元食材を活かしたメニューの展開や、音楽や落語などの文

化的なイベントの開催、開放感抜群のオープンエアスペースではＢＢＱが楽しめる、地域住民が毎日通っても

飽きない交流やコミュニケーションの絶えない場を創出します。守山銀座商店街振興組合と連携し、健康（ヘ

ルスケア）をコンセプトに、来街者の喜び、楽しみ、健康をキーワードとした多世代交流ができる施設を目指

します。

１． 出店概要

店 舗 名 ： 未定

業  態 ： カフェ、ピッツェリア＆レストラン

所 在 地 ： 滋賀県守山市守山１丁目

出店面積 ： 約 265㎡

出店時期 ： 2019年４月中旬（予定）

２． 今後の見通し

本件による今期の業績に与える影響は現時点では軽微であります。今後開示すべき事由がございましたら

速やかに開示いたします。

以上